
JID: PCR07ETRfo88083359 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
územní odbor Bruntál 
dopravní inspektorát Bruntál 

  

 
Č. j. KRPT-256402-2/ČJ-2024-070106 Bruntál 18. listopadu 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 
Partyzánská, č. 7 
792 01 Bruntál 
 
 
Tel.: +420 974 731 259 
E-mail: krpt.podatelna@pcr.cz 
ID DS: n5hai7v 

 380.5435.88083359 

 

 

Město Krnov 
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
Hlavní náměstí 96/1 
Pod Bezručovým vrchem 
794 01 Krnov 

 

 
 
SSÚ MěÚ Krnov - Projednání místní úpravy provozu - "Chodník podél silnice III/45813 na ul. 
Opavická, Město Albrechtice" - Město Albrechtice, ul. Opavická, III/45813 
K č. j.KRNOOVZP-138791/2024maln OVZP-25313/2024-maln632.1 S/5 
 
 
 Policii České republiky, Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územnímu 
odboru Bruntál, dopravnímu inspektorátu, jako dotčenému orgánu při stanovení místní 
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace 
podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ustanovení § 77 odst. 2 
písm. b), byl předložen k projednání návrh k vydání stanovení dopravního značení místní úpravy 
provozu pro situaci : 
  

 "Chodník podél silnice III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice" 
  

na pozemních komunikacích zřejmých z obdrženého spisového materiálu, který je zpracovaný 
formou "návrhu". 
  
- Žádost o stanovisko k navržené MÚP - SSÚ MěÚ Krnov (2 x A4) 
- Žádost žadatele o stanovení MÚP - Silnice Morava s.r.o. (1 x A4) 
- Koordinační situační výkres 1 - č. výkresu C3.1 (M=1:500)  
- Koordinační situační výkres 2 - č. výkresu C3.2 (M=1:500)  
  
Dopravní inspektorát se seznámil s předloženým návrhem, kdy : 
  
 

S O U H L A S Í 
  
s navrhovaným stanovením svislého a vodorovného dopravního značení umístěného v obci 
Město Albrechtice, na ul. Opavická, sil. III/45813 na pozemcích parc. č. 2227/1 a 2153 v k.ú. 
Město Albrechtice a na místních komunikacích ul. Nemocniční a ul. K. Čapka parc. č. 1373 



2 

v k.ú. Město Albrechtice dle předloženého návrhu z důvodu realizace výše uvedené silniční 
stavby.  
 
  
a dále požaduje DI Bruntál : 
  
- po realizaci výše uvedené stavby zrušit stávající místní úpravu provozu spočívající v omezení 
nejvyšší dovolené rychlosti v obci vyplývající z SDZ B20a - "Nejvyšší dovolená rychlost 40km/h" 
v úseku od křižovatky sil. III/45813 x MK, ul. Jiráskova až po železniční přejezd ev. č. P7789 
v obou směrech (2 x SDZ B20a) neboť tato místní úprava provozu byla stanovena 
v roce 2021 právě s ohledem na zvýšený pohyb  chodců a absenci chodníku v daném úseku 
(po realizaci stavby chodníku zjevně neopodstatněné snížení nejvyšší rychlosti) 
  
- po realizaci výše uvedené stavby zrušit místní úpravu provozu 1 x SDZ B28 - "Zákaz 
zastavení" + E13 - "Mimo vozidel PO a ZS" => po realizaci stavby chodníku zjevně 
neopodstatněné, zákaz zastavení / stání vyplývá v daném úseku již ze stávající obecné 
úpravy silničního provozu  

  
Obecně musí být splněno: 
  
- osazení dopravního značení (vzdálenosti, podchozí výšky apod.) musí být zejména 
v souladu s TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, schváleno 
MD ČR č.j. 532/2013-120-STSP/1, ze dne 31.7.2013, s účinností od 1.8.2013 
  
- vyobrazení vodorovného dopravního značení (označení, rozměry) musí být zejména 
v souladu s TP 133 "Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích", 
schváleno MD ČR č.j. 538/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Bc. Jan Menšík 
komisař 

  

  npor. Bc. Pavel Černý 
  Vedoucí oddělení 
   
   

   
 


		2024-11-18T14:25:15+0100
	ETR




